



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

Ao oito dias do mês de fevereiro de 2019 de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** disponível para adesão da **Secretaria Municipal de Saúde**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 08/02/2019, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material hospitalar, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE**, pessoa jurídica de direito privado Inscrito no CNPJ 15.229.287/0001-01, com endereço comercial na Rua José de Deus Pereira nº 287, Galpão, A, Bairro Caiçara em Guanabi – Ba, representado neste ato pelo Sr. Júlio Cesar do Rosário Santos Silva, CPF nº 330.048.438-38 e RG nº 348203378 Órgão Expedidor SSP/SP.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE II MATERIAL HOSPITALAR</b>						
1	Abaixador de língua/100Und	THEOTO	150	Pct	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
2	Água destilada 5 litros	CPOH	200	Frascos	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00
3	Água destilada 05 ml c/200	HALEXISTAR	50	Caixas	R\$ 69,48	R\$ 3.474,00
4	Água destilada de 10 ml c/200	HALEXISTAR	50	Caixas	R\$ 54,04	R\$ 2.702,00
5	Água oxigenada hospitalar de 1000	FARMACE	50	Unidades	R\$ 6,31	R\$ 315,50
6	Agulha 20x0,55 cx. c/100	SR	100	Caixas	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
7	Agulha 25x7 cx. c/100	SR	50	Caixas	R\$ 10,62	R\$ 531,00
8	Agulha 30x7cx. C/100	SR	200	Caixas	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
9	Agulha 30x8cx. C/100	SR	200	Caixas	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
10	Agulha 40x1,2 cx.c/100	SR	100	Caixas	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00
11	Agulha de 13x0,45 cx c/100	SR	400	Caixas	R\$ 10,62	R\$ 4.248,00
12	Agulha de 25x8 cx. c/100	SR	100	Caixas	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
13	Álcool 99,0º cx. c/12	TUPI	50	Caixas	R\$ 104,68	R\$ 5.234,00
14	Álcool a 70%cx.c/12	JALLES	50	Caixas	R\$ 87,31	R\$ 4.365,50
15	Algodão	NATHY	100	Rolos	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00
16	Algodão ortopédico pcts. C/12	ORTOFEN	100	Pacotes	R\$ 7,78	R\$ 778,00
17	Almotolia 250 ml	J. PROLAB	100	Unidades	R\$ 3,63	R\$ 363,00
18	Almotolia em pé 125ML Natur.Bico Reto	J. PROLAB	80	Unidades	R\$ 2,53	R\$ 202,40
19	Aparelho de pressão adulto	PREMIUM	25	Unidades	R\$ 99,36	R\$ 2.484,00
20	Aparelho de pressão Obeso	PREMIUM	5	Unidades	R\$ 118,12	R\$ 590,60
21	Aparelho de pressão Infantil	PREMIUM	6	Unidades	R\$ 100,26	R\$ 601,56
22	Aparelho de Glicemia Capilar	ACON	25	Unidades	R\$ 72,05	R\$ 1.801,25
23	Pilhas para aparelho de glicemia	ELGIN	50	Unidades	R\$ 3,86	R\$ 193,00
24	Fita para Glicosimêtro accu check	ROCHE	200	Caixinhas	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
25	Fita para Glicosimêtro on call plus	ACON	200	Caixinhas	R\$ 37,91	R\$ 7.582,00
26	Atadura de crepe 10 cm c/12	ORTHOCREM	300	Pacotes	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
27	Atadura de crepe 15 cm c/12	ORTHOCREM	250	Pacotes	R\$ 7,16	R\$ 1.790,00
28	Atadura de crepe 20 cm c/12	ORTHOCREM	250	Pacotes	R\$ 9,53	R\$ 2.382,50
29	Bolsa coletora de urina	LABORIMPORT	200	Unidades	R\$ 4,79	R\$ 958,00
30	Bolsa para colostomia 7 dias	MASTER WIN	400	Unidades	R\$ 17,18	R\$ 6.872,00
31	Bolsa para colostomia descartável	MARK MED	400	Pacotes	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
32	Cateter intravenoso 18	LABORIMPORT	250	Unidades	R\$ 1,14	R\$ 285,00
33	Cateter intravenoso 20	LABORIMPORT	400	Unidades	R\$ 1,14	R\$ 456,00
34	Cateter intravenoso 22	LABORIMPORT	600	Unidades	R\$ 1,14	R\$ 684,00
35	Cateter intravenoso 24	LABORIMPORT	400	Unidades	R\$ 1,35	R\$ 540,00
36	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos	BIOBASE	600	Unidades	R\$ 1,45	R\$ 870,00
37	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos para RN	MORIYA	100	Unidades	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
38	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos para Criança	FOYOMED	300	Unidades	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
39	Cat-gut cromado 2-0c/Ag3,0CM	SHALON	12	Caixas	R\$ 132,98	R\$ 1.595,76
40	Cat-gut simples3-0 c/ag 3,0CM	SHALON	12	Caixas	R\$ 132,98	R\$ 1.595,76
41	Cateter Uretral 6.0	COLOPLAST	1000	Unidades	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
42	Cateter Uretral 8.0	COLOPLAST	1000	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
43	Cateter de Intubação de 6.0	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
44	Cateter de Intubação de 6.5	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

45	Cateter de Intubação de 7.5	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
46	Cateter de Intubação de 8.0	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
47	Cateter de Intubação de 8.5	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
48	Cateter de Intubação de 9.0	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
49	Cateter de Intubação de 9.5	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
50	Cateter de Intubação de 7.0	SOLIDOR	1000	Unidades	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
51	Cateter Uretral 10.0	COLOPLAST	1000	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
52	Cateter Uretral 12.0	COLOPLAST	1000	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
53	Cateter Uretral 14.0	COLOPLAST	1000	Unidades	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
54	Comadre (Urinol Feminino)	TAYLOR	20	Unidade	R\$ 24,94	R\$ 498,80
55	Colar cervical Adulto	VNO	5	Unidade	R\$ 25,09	R\$ 125,45
56	Colar cervical Infantil	VNO	5	Unidades	R\$ 25,09	R\$ 125,45
57	Clamp umbilical	ADLIN	200	Unidades	R\$ 0,58	R\$ 116,00
58	Coletor Per.Cort.13LT	FLEXPELL	400	Unidades	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
59	Coletor Sistema fechado 2L	LABORIMPORT	200	Unidades	R\$ 4,79	R\$ 958,00
60	Coletor Univ. 50ML S/cx c/200unid	J. PROLAB	40	Pacotes	R\$ 72,95	R\$ 2.918,00
61	Coletor Univ. 80ML S/cx c/100unid	J. PROLAB	40	Pacotes	R\$ 50,18	R\$ 2.007,20
62	Comp. Gaze 09f 7,5 x7,5 c/500	CUREMAX	2000	Pacotes	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
63	Dergermante	RIOQUIMICA	10	Caixas	R\$ 527,12	R\$ 5.271,20
64	Equipo macro	TKL	2.000	Unidades	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
65	Escova cervical	VAGISPEC	1.000	Unidades	R\$ 0,27	R\$ 270,00
66	Escova p/Ginec.n/est c/100	VAGISPEC	40	Caixas	R\$ 26,33	R\$ 1.053,20
67	Esparadrapo 10x4.5	MISSNER	500	Unidades	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00
68	Especulo grande	VAGISPEC	1.000	Unidades	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
69	Especulo médio	VAGISPEC	2.000	Unidades	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
70	Especulo pequeno	VAGISPEC	1.000	Unidades	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
71	Éter caixa c/12	RIOQUIMICA	5	Caixas	R\$ 563,48	R\$ 2.817,40
72	Foco Cirúrgico	MEDPEJ	20	Unidades	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
73	Fita cir.micrp. 10cm x 4,5m	MISSNER	70	Unidades	R\$ 7,86	R\$ 550,20
74	Fita para autoclave	SS PLUS	200	Unidades	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
75	Gel p/ Ultra-Som1Kg	MULTIGEL	20	Unidades	R\$ 8,18	R\$ 163,60
76	Gliconato de clorexidina 2% 1L	RIOQUIMICA	20	Unidades	R\$ 25,65	R\$ 513,00
77	Gelco 18	SOLIDOR	10	Caixas	R\$ 56,94	R\$ 569,40
78	Gelco 20	SOLIDOR	10	Caixas	R\$ 56,94	R\$ 569,40
79	Gelco 22	SOLIDOR	10	Caixas	R\$ 56,94	R\$ 569,40
80	Gelco 24	SOLIDOR	10	Caixas	R\$ 67,55	R\$ 675,50
81	Glutaraldeído rosa galão de 5 litros	CINORD	10	Galões	R\$ 96,92	R\$ 969,20
82	Kit Máscara Nebulização	FOYOMED	70	Unidades	R\$ 12,26	R\$ 858,20
83	Lanterna Hospitalar	PREMIUM	15	Unidades	R\$ 17,37	R\$ 260,55
84	Lâmina de bisturi nº 15	LABORIMPORT	15	Caixas	R\$ 46,94	R\$ 704,10
85	Lâmina de bisturi nº 22	LABORIMPORT	15	Caixas	R\$ 46,94	R\$ 704,10
86	Lâmina de bisturi nº 24	LABORIMPORT	15	Caixas	R\$ 46,94	R\$ 704,10
87	Lâmina lapidada p/ preventivo c/50	LABORIMPORT	30	Caixas	R\$ 6,12	R\$ 183,60
88	Lancetas caixa c/ 50	G-TECH	20	Unidades	R\$ 19,30	R\$ 386,00
89	Luvax Estérel 7.0	MAXITEX	600	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
90	Luvax Estérel 7.5	MAXITEX	500	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
91	Luvax Estérel 8.0	MAXITEX	500	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
92	Luvax procedimento G CX. c/10	NOBRE	50	Caixas	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
93	Luvax procedimento média cx.c/10	NOBRE	300	Caixas	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
94	Luvax procedimento pequenas cx. c/10	NOBRE	100	Caixas	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
95	Nebulizador portátil	G-TECH	20	Unidades	R\$ 172,93	R\$ 3.458,60
96	Nylon 2.0	SHALON	10	Caixas	R\$ 49,10	R\$ 491,00
97	Nylon 3.0	SHALON	10	Caixas	R\$ 49,10	R\$ 491,00
98	Nylon 4.0	SHALON	10	Caixas	R\$ 49,10	R\$ 491,00
99	Nylon 5.0	SHALON	10	Caixas	R\$ 49,10	R\$ 491,00
100	Papagaio (Urinol Masculino)	TAYLOR	20	Unidades	R\$ 9,03	R\$ 180,60
101	Papel grau cirúrgico 250 x 100	ESTERIALCARE	20	Unidades	R\$ 176,92	R\$ 3.538,40
102	Papel kraftp.extra 80G 120cm D22	PALIMONTES	20	Unidades	R\$ 328,76	R\$ 6.575,20
103	Papel Lençol premium 50x50 Creme	PREMIUM	80	Unidades	R\$ 9,23	R\$ 738,40
104	Prancha longa c/jogo de cintos	ROMED	3	Unidades	R\$ 849,28	R\$ 2.547,84
105	Prendedor de cordão umbilical	ADLIN	40	Unidades	R\$ 0,58	R\$ 23,20
106	PVPI tóxico Caixas c/12	RIOQUIMICA	10	Caixas	R\$ 537,31	R\$ 5.373,10
107	PVPI Degermante 10%1000ML	RIOQUIMICA	50	Unidades	R\$ 43,93	R\$ 2.196,50
108	Scalp 21	LABORIMPORT	1.000	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 330,00
109	Scalp 23	LABORIMPORT	2.000	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 660,00
110	Scalp 25	LABORIMPORT	2.000	Unidades	R\$ 0,41	R\$ 820,00
111	Scalp 27	LABORIMPORT	1.000	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 330,00
112	Seringa de insulina c/ agulha 1 ml cx. c/100	SR	100	Caixas	R\$ 30,88	R\$ 3.088,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

113	Seringa de 10 ml cx c/100	SR	400	Caixas	R\$ 54,04	R\$ 21.616,00
114	Seringa de 20 ml cx c/100	SR	250	Caixas	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
115	Seringa de 03 ml cx c/100	SR	150	Caixas	R\$ 32,81	R\$ 4.921,50
116	Seringa de 05 ml cx c/ 100	SR	250	Caixas	R\$ 34,74	R\$ 8.685,00
117	Termômetro DIGITAL	G-TECH	20	Unidades	R\$ 13,70	R\$ 274,00
118	Tesoura de corte para gesso	ABC	2	Unidades	R\$ 77,20	R\$ 154,40
119	Tiras reagentes (marca onetouch cx c/ 50 unidades	JONHSON E JONHSON	100	Unidades	R\$ 2,34	R\$ 234,00
120	Tiras reagentes (marca G-tech free cx c/ 50 unidades	G-TECH	100	Unidades	R\$ 1,51	R\$ 151,00
121	Touca descartável	JARC	500	Pacote	R\$ 10,98	R\$ 5.490,00
122	Avental descartável	JARC	300	Pacote	R\$ 17,23	R\$ 5.169,00
123	Vaselina líquida	CINORD	20	Frascos	R\$ 32,52	R\$ 650,40
124	Sonda aspiração traqueal10	MARK MED	50	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 49,00
125	Sonda Foley2V. N 14 BL 30CC	SOLIDOR	30	Unidades	R\$ 4,52	R\$ 135,60
126	Sonda Foley2V. N 16 BL 30CC	SOLIDOR	30	Unidades	R\$ 4,52	R\$ 135,60
127	Sonda Foley2V. N 18 BL 30CC	SOLIDOR	30	Unidades	R\$ 4,52	R\$ 135,60
128	Sonda nasogastrica curta 06	MARK MED	30	Unidades	R\$ 0,87	R\$ 26,10
129	Sonda nasogastrica curta 08	MARK MED	70	Unidades	R\$ 0,93	R\$ 65,10
130	Sonda nasogastrica curta 10	MARK MED	70	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 68,60
131	Sonda nasogastrica curta 12	MARK MED	70	Unidades	R\$ 1,02	R\$ 71,40
132	Sonda nasogastrica curta 14	MARK MED	70	Unidades	R\$ 1,06	R\$ 74,20
133	Sonda nasogastrica curta 16	MARK MED	70	Unidades	R\$ 1,16	R\$ 81,20
134	Sonda nasogastrica longa 06	MARK MED	50	Unidades	R\$ 1,08	R\$ 54,00
135	Sonda nasogastrica longa 08	MARK MED	50	Unidades	R\$ 1,18	R\$ 59,00
136	Sonda nasogastrica longa 10	MARK MED	50	Unidades	R\$ 1,27	R\$ 63,50
137	Sonda nasogastrica longa 12	MARK MED	50	Unidades	R\$ 1,33	R\$ 66,50
138	Sonda nasogastrica longa 14	MARK MED	50	Unidades	R\$ 1,35	R\$ 67,50
139	Sonda Uretal Desc. 06	MARK MED	200	Unidades	R\$ 0,87	R\$ 174,00
140	Sonda Uretal Desc. 08	MARK MED	1000	Unidades	R\$ 0,93	R\$ 930,00
141	Sonda Uretal Desc. 10	MARK MED	2000	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
142	Sonda Uretal Desc. 12	MARK MED	1000	Unidades	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
143	Sonda Uretal Desc. 14	MARK MED	100	Unidades	R\$ 1,16	R\$ 116,00
144	Sonda Uretal Desc. 16	MARK MED	70	Unidades	R\$ 1,20	R\$ 84,00
145	Sonda Uretal Desc. 18	MARK MED	70	Unidades	R\$ 1,25	R\$ 87,50
146	Termômetro Clínico oval c/12	G-TECH	6	Caixas	R\$ 164,43	R\$ 986,58
147	Tiras testa glicemia oncallplus c/100	ACON	600	Caixas	R\$ 37,91	R\$ 22.746,00
148	Umidificador c/frasco 250ML	UNITEC	40	Unidades	R\$ 28,04	R\$ 1.121,60
149	Válvula reg. Pressão p/cilindro c/flux de O2	UNITEC	10	Unidades	R\$ 420,74	R\$ 4.207,40
150	Máscara para O2	MD	30	Unidades	R\$ 19,20	R\$ 576,00
151	Detergente Enzimático 1 litro	CINORD	50	Unidade	R\$ 59,71	R\$ 2.985,50
<b>TOTAL DO LOE II</b>						<b>R\$ 560.000,00</b>

**VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO** R\$ 560.000,00

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2019.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 005/2019

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3** - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

\_\_\_\_\_  
**PAULO ALVES DOS REIS**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE -ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF: